РЕСПУБЛИКА  БУРЯТИЯ

                                              ХОРИНСКИЙ РАЙОН

      МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

                                        «ВЕРХНЕТАЛЕЦКОЕ»

      671421 Республика Бурятия

        Хоринской район

        с. Верхние Тальцы

         ул. Кучумова  № 142                                                                                  тел. (факс) 25-1-47

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №  8

                                                                                          от 8 февраля  2011 года

«О  мерах по предупреждению и тушению пожаров

 в населенных  пунктах, предупреждению   гибели людей от  пожаров»

В целях повышения противопожарной устойчивости населенных  пунктов и объектов экономики на территории сельского поселения «Верхнеталецкое»,

постановляю:

1. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений, КФХ расположенных на территории сельского поселения «Верхнеталецкое :

- проанализировать состояние дел с обеспечением  пожарной безопасности на подведомственных объектах и территориях;
     -    незамедлительно принять меры по  выявлению и ликвидации искус-ственных преград для проезда пожарной машины (забитые  сваи и трубы, установленные на проезжей части фундаментные блоки  и т.п.);
          - принять меры по организации надлежащей физической охраны животноводческих, складских, производственных и вспомогательных зданий и их территории,  обеспечив их первичными средствами пожаротушения.

          - произвести опашку подведомственных объектов с массовым пребыванием людей граничащих с лесными массивами.

      2. Специалисту администрации Кучумовой О.Ф. довести настоящее постановление до всех руководителей предприятий, организаций и учреждений , расположенных на территории сельского поселения.

      3. Контроль, за выполнением данного Постановления оставляю за собой.

И.О.главы муниципального образования

сельское поселение «Верхнеталецкое»:                              Л.В.Никитина